
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАМБОВА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 
 

 03.04.2020                                    г. Тамбов                              № 310 

 

О реализации дистанционного обучения в общеобразовательных 

организациях города Тамбова 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ, постановлением администрации 

Тамбовской области от 03.04.2020 № 264 «О внесении изменений                        

в постановление администрации области  от 26.03.2020 № 233                             

«О дополнительных мерах по снижению рисков распространения новой 

коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Тамбовской области», 

приказом управления образования и науки Тамбовской области от 26.03.2020 

№812 «Об организации образовательной деятельности с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий               

в общеобразовательных организациях, расположенных на территории 

Тамбовской области», приказами комитета образования администрации города 

Тамбова Тамбовской области от 23.03.2020 №290 «О координации 

деятельности муниципальных общеобразовательных организаций города 

Тамбова по переходу на дистанционное обучение», от 01.04.2020 № 306 «Об 

организации образовательной деятельности с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий                                        

в общеобразовательных организациях города Тамбова», а также  в целях 

обеспечения доступа учащихся к реализации общеобразовательных программ и 

их освоения в полном объеме независимо от места нахождения учащихся              

в условиях предупреждения и распространения новой коронавирусной 

инфекции на территории Российской Федерации ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Руководителям общеобразовательных организаций: 

1.1. Начать дистанционное обучение с 06.04.2020 в муниципальных 

общеобразовательных организациях города Тамбова.  

1.2. Обеспечить выполнение мероприятий, обеспечивающих 

дистанционное обучение с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий. 

1.3. Создать условия для функционирования электронной 



 2 

информационно-образовательной среды, включающей в себя электронные 

информационные ресурсы,  электронные образовательные ресурсы, 

совокупность информационных технологий, соответствующих 

технологических средств, обеспечивающей освоение обучающимися 

образовательных программ в полном объеме независимо от места нахождения 

обучающихся. 

1.4. При реализации образовательных  программ с применением 

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий местом 

осуществления образовательной деятельности  считать место нахождения  

образовательной организации независимо от места нахождения обучающегося. 

1.5. Уделить внимание  обучающимся из семей, находящихся в 

социально-опасном положении, по вовлечению их в образовательную 

деятельность  с возможностью предоставления технических средств обучения. 

1.6. Осуществлять мониторинг необходимого технического обеспечения 

для организации образовательной деятельности с применением дистанционных 

технологий с возможностью предоставления технических средств. 

1.7.  Разработать положение о промежуточной аттестации при 

организации образовательной деятельности с применением дистанционных 

образовательных технологий. 

1.8. Осуществлять  ежедневный мониторинг за реализацией 

дистанционного обучения в муниципальных общеобразовательных 

организациях города Тамбова.  

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя председателя комитета образования администрации города 

Тамбова Тамбовской области Л.А. Вановскую. 

 

 

 

Председатель  

комитета  образования                                                                          Е.Д. Выжимов 


